1 Corpus luris Hungarici. Budae 1779. I. 669.
2 Az erre vonatkozó oklevél itt következik:
„Nos Capitulum Ecclesiae Nittriensis Memoriae commendamus 

per praesentos quibus expedit universis, Qualiter hisco retroactis 
disturbiorum temporibus et Patriae motibus, in Anno scilicet D. 
1605. decima septima Iulii Magnif. D. Franciscus Rédey, dum per 
deditionem Arcem Nittrionsem in manibus suis simul cum rebus 
et bonis, sacrisque Clenodiis et supellectilibus recepisset, tandem 
vero in Anno scilicet 1606. circa festum divi Michaelis Archang. ea
dem sacra Clenodia et supollectilia, ad valorem decem millium - 
nor. hungar. se oxtendentia, ex eadem Ecclesia Nostra Cathedrali 
auferri et per suos asportari et in usum suum converti fecisset. Et 
licet tam vigore Articulorum, in Anno D. 1609. articulum 39-num, 
communi Statuum et Ordinum voto editum (sic) quam vero propria
rum Literarum expoditoriarum, sive obligatoriarum vigore in Anno 
1607. 7-a scilicet die Augusti, coram Praesentia S. Caes. Regiaeque 
Mattis in Iudicio Locumtenentis Tyrnaviae editarum, praefata cleno
dia et supellectilia, nos lure mediante requirendi et rohabondi omni
modam lustám et legitimam habuimus potestatis facultatem et au
ctoritatem, Nos tamen certis ex rationibus, ac consiliis etiam non
nullorum bonorum virorum, pacem potius, quam iurgia et litis dif
ferentias amantium moti, medio Spoct. ac Magnif. D. Nicolai Ester- 
haz de Galantha Comitis Cottus Boregh, Equitis Aurati etc. ad talem 
pacis et concordiae devenimus Unionem, in porpetuum valituram: 
Quod nimirum praefatus Magnif. dnus Franciscus Redey, Capitaneus 
Varadiensis etc. pro ablatis per eum rebus, bonis, sacrisque cleno
diis et suppolloctilibus Ecclesiae Nittriensis, in usum suum conver
sis, distractis et abalienatis Mille et Quingentos linos, hung, in bona 
et iusta Moneta nunc currente, Manibus Magnif. Dni Michaelis Ka
roly do Karoll (sic) in brevi termino deponere, assignaro ac plene 
annumerare debeat et teneatur. Quos quidem Mille et quingentos 
linos hung, idem praetitulatus Magnif. Dnus Franciscus Rédey etc. 
deposuit, assignavit ac plene, absque omni defectu annumeravit. Su-
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csakis a nemes lelkű Telegdy János érsek áldozatkész
ségének köszönhető, hogy a kifosztott székesegyház utóbb 
ismét némi ezüst készlethez jutott. 1

Ezen két év alatt a káptalannak, mint hiteles hely
nek működése szünetelt; mert az országos tanács által

per quibus omnibus praefatis Magnif. Dnum Franciscum Rédey, 
Heredesque et posteritates, nec non legatarios omnes utriusque se
xus universos, quietos, absolutos et modis omnibus expeditos reddi
mus et committimus. — — Datum in et pro festo Sanctor. Philippi 
et Iacobi Apostolor. Anno D. 1619.“ (Nyitr. kápt. országos levélt. 
55. Prot. 260 1.